PRO CAPNIONE.

De sacra quoties est religione loquendum,
 Simpliciter doctis, tantum credentibus inflat
 Spiritus hoc sanctus? certe is, at cur potius non
 Quicquid in hac dictum est à uobis lite, uel actum,
 Phantafus hoc uoluit somni prædicere frater?
 Aut uariis noctu Morpheus? fallaxq; Phobetor?
 Namq; ego quondam inter carpenteis pensa puellas
 Semper aliquid simile, & uestris æquabile nugis,
 Audiui, tenuiq; puer. Didicistis aniles
 In triuijs artes, & sanctus dicitis illud
 Spiritus infudit. Qui si inspirare uolebat,
 Cur non hoc potius Capnioni à labe remoto,
 Sancto homini, cuius uitam non polluit ullum
 Dedecus, in cuius mores nil præter honestum
 Venit, at est ærumus multa illustratus ab arte.
 Aut si sanctus is est dicendus, qui dedit istud,
 Quiq; noui semper quiddam uel hiantibus inflat,
 Dicite qui fuerit, qui sacrum armare ueneno
 Edocuit Christi corpus, mortisq; medelam
 Exitij causam facere, & fomenta salutis
 Credita perpetuæ, in crudelem uertere cædem,
 Num malè nota cano? malè nota, sed occidit illo
 Septimus Henrichus gladio, mixtamq; perenni
 Cum uita interitum mensis accepit eisdem,
 E manibus Pauline tuis. Non hoc scelus aiunt
 Nostrum est, qui multis successimus annis,
 At uester cocus ille fuit, qui miscuit artis
 Condimenta nouæ, Semel, inquis, fecimus illud.

Henricus
 Imperator
 sacramento
 intoxicatus.

TRIVMPHVS.

Bernense nefas. Berna negat, scelerisque affert monumenta secundi.
 Tempore iam nostro. Tum uos ussisse sopito
 Vulnere lessero, & sanctum uoluisse uideri
 Francisci fratres, iactent ne scilicet ultra
 Auctori concessa suo hæc insignia soli,
 Fert eadem simulata deum responsa, iocosque
 Mentitæ Mariæ, per uosque infecta ueneno
 Sacramenta palam monstrat, scelerata Vigandi
 Vox habita ad populum, diroque asserta libello,
 Deinde remansa labris, conceptam in crimine matrem,
 iam uetus historia est. Quod Galla Lutetia narrat.
Parrhisium delictum. Vnius est anni, quoddam de plebe cadauer
 Restituisse animas, uestrasq; ut crederet arteis
 Decepisse rudem populum, poenasque dedisse,
 Vestra hæc sunt, sed adhuc alios deposcitis igni?
 Num ueniæ locus est? non est locus. Vrite flammæ,
 Et si non æquum est, solo in Capnione furenteis,
 Tot saltem uitijs dignos necis, urite flammæ,
 Domminici fratres, morbosam exurite gentem,
 Tot scelerum auctores. Tu qui Capnione subacto
 Arsurus fueras, dignam rogo concipe flammam,
 Ite omnes, conferte struem, componite fasces.
 Dedecus immodicum flamma ulciscenur in illa,
 Ferte picem, miscete fasces, date sulphura ciues,
 Et reliquum uulgus poenis abolete secundis,
 In Capnione nocens, & adhuc grauiora relictum
 Dedecora ausurum, lætos tamen ille triumphos,
 Et plausus ferat ante suos, læteque ferenti.